
ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

15 августа 2022 г. № 42/136 
 
 

О распределении избирательных бюллетеней для голосования 
на выборах Главы Республики Марий Эл,  

передаваемых участковым избирательным комиссиям 
 
 

В соответствии с пунктами 13 и 15 статьи 64 Закона Республики  
Марий Эл «О выборах Главы Республики Марий Эл» и постановлением 
Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл от 26 июля 
2022 г. № 21/179 «О распределении избирательных бюллетеней  
для голосования на выборах Главы Республики Марий Эл, передаваемых  
в территориальные избирательные комиссии» Параньгинская районная 
территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить прилагаемое распределение избирательных бюллетеней  
для голосования на выборах Главы Республики Марий Эл участковым 
избирательным комиссиям. 

2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные 
комиссии избирательных участков № 449-464 и Центральную избирательную 
комиссию Республики Марий Эл. 

3. Оповестить зарегистрированных кандидатов (их доверенных лиц 
или уполномоченных представителей по финансовым вопросам) о дате, 
времени и месте передачи избирательных бюллетеней участковым 
избирательным комиссиям. 

4. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской 
районной территориальной избирательной комиссии на официальном 
интернет-портале Республики Марий Эл. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной 
комиссии И.М. Шарафиева. 
 
 

Председатель 
Параньгинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

   

И.М.Шарафиев 
     

Секретарь 
 Параньгинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

   

М.Н.Файзрахманова 



 УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Параньгинской 

районной территориальной 
избирательной комиссии 

от 15 августа 2022 г. № 42/136 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
избирательных бюллетеней для голосования на выборах Главы  
Республики Марий Эл участковым избирательным комиссиям 

 

 

 

Номер 
изб. 

участка 

Количество 
зарегистрированных 

избирателей по состоянию  
на 15.08.2022 г. 

Количество передаваемых  
избирательных бюллетеней 

449 1835 1800 
450 1297 1200 
451 1864 1800 
452 652 600 
453 377 350 
454 828 800 
455 413 400 
456 409 400 
457 613 600 
458 917 900 
459 196 180 
460 587 550 
461 345 340 
462 619 600 
463 643 600 
464 436 400 

Итого: 12031 11520 
Резерв территориальной 
избирательной комиссии 530 

Всего получено от Центральной 
избирательной комиссии  
Республики Марий Эл 

12050 


